

ANDINES SCOP

6 RUE ARNOLD GERAUX

93450 L'ILE SAINT DENIS

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2009 au 30/06/2010

édité le 23/09/2010

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2010 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2009 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement	2 553	2 553				
Fonds commercial	48 000		48 000	7,53	48 000	6,70
Autres immobilisations incorporelles	17 814	17 814				
Autres immobilisations corporelles	7 051	5 498	1 553	0,24	2 330	0,33
Autres Participations	1 020		1 020	0,16	1 020	0,14
Autres immobilisations financières	38 567		38 567	6,05	18 670	2,61
TOTAL (I)	115 004	25 864	89 140	13,99	70 021	9,78
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements	23 080		23 080	3,62	17 958	2,51
Marchandises	310 502		310 502	48,73	325 856	45,51
Avances & acomptes versés sur commandes	4 000		4 000	0,63	20 581	2,87
Clients et comptes rattachés	147 971	23 230	124 741	19,58	179 450	25,06
Autres créances						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	23 574		23 574	3,70	804	0,11
. Autres	827		827	0,13	10 327	1,44
Disponibilités	55 083		55 083	8,64	89 192	12,46
Charges constatées d'avance	6 264		6 264	0,98	1 809	0,25
TOTAL (II)	571 299	23 230	548 070	86,01	645 977	90,22
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	686 304	49 094	637 210	100,00	715 997	100,00

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2010 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2009 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)	13 093	2,05	8 593	1,20
Réserve légale	2 630	0,41	2 630	0,37
Autres réserves	812	0,13	812	0,11
Report à nouveau	-24 075	-3,77	-29 392	-4,10
Résultat de l'exercice	1 501	0,24	5 317	0,74
TOTAL(I)	-6 039	-0,94	-12 040	-1,67
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
. Emprunts	82 290	12,91	59 979	8,38
. Découverts, concours bancaires	789	0,12	46 054	6,43
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers			6 996	0,98
. Associés	96 002	15,07	86 002	12,01
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	52 174	8,19	84 697	11,83
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	176 324	27,67	219 439	30,65
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	3 871	0,61	8 935	1,25
. Organismes sociaux	9 566	1,50	9 491	1,33
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	9	0,00	11 608	1,62
. Autres impôts, taxes et assimilés	383	0,06	377	0,05
Autres dettes	221 843	34,81	194 461	27,16
TOTAL(IV)	643 249	100,95	728 038	101,68
TOTAL PASSIF (I à V)	637 210	100,00	715 997	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le	Exercice précédent	Variation	
	30/06/2010 (12 mois)	30/06/2009 (12 mois)	absolue (12 / 12)	%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	730 146		730 146	93,16	955 262	97,00	-225 116	-23,56
Production vendue services	53 595		53 595	6,84	29 500	3,00	24 095	81,68
Chiffres d'Affaires Nets	783 741		783 741	100,00	984 762	100,00	-201 021	-20,40

Subventions d'exploitation			171	0,02			171	N/S
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			1 895	0,24	3 653	0,37	-1 758	-48,11
Autres produits			53 419	6,82	22 964	2,33	30 455	132,62
Total des produits d'exploitation			839 226	107,08	1 011 378	102,70	-172 152	-17,01
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			459 639	58,65	593 062	60,22	-133 423	-22,49
Variation de stock (marchandises)			15 354	1,96	43 117	4,38	-27 763	-64,38
Achats de matières premières et autres approvisionnements			17 127	2,19	10 431	1,06	6 696	64,19
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			-5 122	-0,64	1 381	0,14	-6 503	-470,88
Autres achats et charges externes			249 481	31,83	214 515	21,78	34 966	16,30
Impôts, taxes et versements assimilés			2 167	0,28	2 242	0,23	-75	-3,34
Salaires et traitements			58 149	7,42	70 841	7,19	-12 692	-17,91
Charges sociales			18 886	2,41	33 659	3,42	-14 773	-43,88
Dotations aux amortissements sur immobilisations			777	0,10	2 636	0,27	-1 859	-70,51
Dotations aux provisions sur actif circulant					4 560	0,46	-4 560	-100,00
Autres charges			3 286	0,42	15 337	1,56	-12 051	-78,56
Total des charges d'exploitation			819 745	104,59	991 782	100,71	-172 037	-17,34
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			19 481	2,49	19 596	1,99	-115	-0,58
Autres intérêts et produits assimilés			96	0,01	7	0,00	89	N/S
Différences positives de change			3 962	0,51	78	0,01	3 884	N/S
Total des produits financiers			4 059	0,52	84	0,01	3 975	N/S
Intérêts et charges assimilées			10 163	1,30	6 623	0,67	3 540	53,45
Différences négatives de change					1 790	0,18	-1 790	-100,00
Total des charges financières			10 163	1,30	8 414	0,85	1 749	20,79
RÉSULTAT FINANCIER			-6 104	-0,77	-8 329	-0,84	2 225	26,71
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS			13 377	1,71	11 267	1,14	2 110	18,73
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			15 000	1,91			15 000	N/S
Total des produits exceptionnels			15 000	1,91			15 000	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			26 876	3,43	5 949	0,60	20 927	351,77
Total des charges exceptionnelles			26 876	3,43	5 949	0,60	20 927	351,77
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL			-11 876	-1,51	-5 949	-0,59	-5 927	-99,62

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2010 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2009 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Total des Produits	858 284	109,51	1 011 463	102,71	-153 179	-15,13
Total des Charges	856 783	109,32	1 006 145	102,17	-149 362	-14,83
RÉSULTAT NET	1 501 <i>Bénéfice</i>	0,19	5 317 <i>Bénéfice</i>	0,54	-3 816	-71,76

BILAN ACTIF

Période du 01/07/2009 au 30/06/2010

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 23/09/2010

- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2010 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2009 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement	2 553	2 553				
201000000 FRAIS D ETABLISSEMEN	2 553		2 553	0,40	2 553	0,36
280100000 AMORT FRAIS ETABLISS		2 553	-2 553	-0,39	-2 553	-0,35
Fonds commercial	48 000		48 000	7,53	48 000	6,70
207000000 FONDS COMMERCIAL	48 000		48 000	7,53	48 000	6,70
Autres immobilisations incorporelles	17 814	17 814				
208000000 AUTRES IMMO INCORPOR	17 814		17 814	2,80	17 814	2,49
280800000 AMORT AUTR.IMMO INCO		17 814	-17 814	-2,79	-17 814	-2,48
Autres immobilisations corporelles	7 051	5 498	1 553	0,24	2 330	0,33
218100000 INSTALLATIONS GENERALES	1 666		1 666	0,26	1 666	0,23
218300000 MAT.BUREAU & INFORMA	5 385		5 385	0,85	5 385	0,75
281810000 DOTATION INSTALLATIONS GENERAL		1 185	-1 185	-0,18	-1 019	-0,13
281830000 AMT MAT.BUR ET INFOR		4 312	-4 312	-0,67	-3 702	-0,51
Autres Participations	1 020		1 020	0,16	1 020	0,14
261800000 TITRES DE PARTICIPATION	1 020		1 020	0,16	1 020	0,14
Autres immobilisations financières	38 567		38 567	6,05	18 670	2,61
275000000 DEPOTS ET CAUTIONNEM	38 567		38 567	6,05	18 670	2,61
TOTAL (I)	115 004	25 864	89 140	13,99	70 021	9,78
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements	23 080		23 080	3,62	17 958	2,51
326000000 STOCK MARCHANDISES	23 080		23 080	3,62	17 958	2,51
Marchandises	310 502		310 502	48,73	325 856	45,51
370000000 STOCK DE MARCHANDISE	310 502		310 502	48,73	325 856	45,51
Avances & acomptes versés sur commandes	4 000		4 000	0,63	20 581	2,87
409100000 FOURNISSEURS AVANCES ACPTES	4 000		4 000	0,63	20 581	2,87
Clients et comptes rattachés	147 971	23 230	124 741	19,58	179 450	25,06
411100000 CLIENTS	121 223		121 223	19,02	174 431	24,36
416100000 CLIENTS DOUTEU	26 748		26 748	4,20	26 748	3,74
418000000 FACTURES A ETABLIR					1 500	0,21
491000000 PROV.DEPR.USAGERS &		23 230	-23 230	-3,64	-23 230	-3,23
Autres créances						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	23 574		23 574	3,70	804	0,11
445660000 TVA DEDUCTIBLE	17 131		17 131	2,69	93	0,01
445670000 CREDIT DE TVA A REPORTER	6 059		6 059	0,95		
445710000 TVA COLLECTEE 5.50%	76		76	0,01	188	0,03
445830000 DEMANDE REMB TVA					185	0,03
445860000 TVA S/FRES NON PARVENUES	308		308	0,05	308	0,04
445870000 TVA S/FRES A ETABLIR					30	0,00
. Autres	827		827	0,13	10 327	1,44
409600000 FOURN.EMBAL.MAT.A RE	795		795	0,12	795	0,11
409800000 RRR A OBTENIR					9 500	1,33
455000000 ASS.AUGMENTATION CAPITAL	32		32	0,01	32	0,00
Disponibilités	55 083		55 083	8,64	89 192	12,46
512000000 CREDIT COOPERATIF	3 184		3 184	0,50		
512100000 BFCC AFPS	8 622		8 622	1,35	85 469	11,94
512120000 BANQUE NATIONALE DE PARIS	41 300		41 300	6,48		
531000000 CAISSE	1 976		1 976	0,31	3 724	0,52
Charges constatées d'avance	6 264		6 264	0,98	1 809	0,25
486000000 CHARGES CONST.AVANCE	6 264		6 264	0,98	1 809	0,25

BILAN ACTIF

Période du 01/07/2009 au 30/06/2010

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

Edité le 23/09/2010

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2010 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2009 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
TOTAL (II)	571 299	23 230	548 070	86,01	645 977	90,22
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	686 304	49 094	637 210	100,00	715 997	100,00

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2010 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2009 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :) 101000000 CAPITAL SOCIAL	13 093	2,05	8 593	1,20
	13 093	2,05	8 593	1,20
Réserve légale 106110000 RESERVE LEGALE	2 630	0,41	2 630	0,37
	2 630	0,41	2 630	0,37
Autres réserves 106880000 AUTRES RESERVES	812	0,13	812	0,11
	812	0,13	812	0,11
Report à nouveau 119000000 REPORTA NOUVEAU DEBITEUR	-24 075	-3,77	-29 392	-4,10
	-24 075	-3,77	-29 392	-4,10
Résultat de l'exercice	1 501	0,24	5 317	0,74
	1 501	0,24	5 317	0,74
TOTAL(I)	-6 039	-0,94	-12 040	-1,67
	-6 039	-0,94	-12 040	-1,67
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
. Emprunts	82 290	12,91	59 979	8,38
164000000 EMPRUNT LA NEF	6 821	1,07	33 310	4,65
164200000 PRET SHEIDIG	2 569	0,40	3 769	0,53
164210000 EMPRUNT SPINOZA	50 000	7,85		
164590000 PRET GARRIGUE	22 900	3,59	22 900	3,20
. Découverts, concours bancaires	789	0,12	46 054	6,43
512000000 CREDIT COOPERATIF			45 351	6,33
518600000 INTERETS COURUS A PA	789	0,12	703	0,10
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers			6 996	0,98
168600000 INTERETS COURUS			6 996	0,98
. Associés	96 002	15,07	86 002	12,01
455110000 C/C MARREY	30 913	4,85	30 913	4,32
455300000 C/C VERONIQUE LACOMME	14 000	2,20	14 000	1,96
455320000 C/C MICHEL BESSON	51 088	8,02	41 088	5,74
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	52 174	8,19	84 697	11,83
419100000 ACOMPTES BIOCOOP	52 174	8,19	84 697	11,83
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	176 324	27,67	219 439	30,65
401100000 FOURNISS.BIENS PREST	174 499	27,38	217 363	30,36
408100000 FOURN.FTS NON PARVEN	1 825	0,29	2 076	0,29
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	3 871	0,61	8 935	1,25
421000000 PERSONNEL REMUNERAT.	928	0,15	5 582	0,78
428200000 PROVISION CONGES A PAYER	2 943	0,46	3 352	0,47
. Organismes sociaux	9 566	1,50	9 491	1,33
431000000 URSSAF	5 823	0,91	5 878	0,82
437200000 MUTUELLES	44	0,01	44	0,01
437300000 PREVOYANCE	82	0,01	82	0,01
437310000 CAISSE RETR.PREV.SAL	1 691	0,27	1 625	0,23
437400000 ASSEDIC	1 019	0,16	987	0,14
438600000 ORG.SOC.AUTR.CHARG A	908	0,14	875	0,12
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	9	0,00	11 608	1,62
445510000 TVA A DECAISSER			6 292	0,88
445711000 TVA COLLECTEE 19.60%	9	0,00	1 267	0,18

BILAN PASSIF

Période du 01/07/2009 au 30/06/2010

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

Edité le 23/09/2010

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2010 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2009 (12 mois)	
<i>445800000 TVA A REGULISER</i>			4 049	0,57
. Autres impôts, taxes et assimilés	383	0,06	377	0,05
<i>448600000 ETAT CHARGES A PAYER</i>	383	0,06	377	0,05
Autres dettes	221 843	34,81	194 461	27,16
<i>419000000 ACOMPTE CLIENTS AFPS</i>	<i>41 000</i>	6,43	<i>41 000</i>	5,73
<i>419200000 ACOMPTE CEFT</i>	<i>40 000</i>	6,28		
<i>419610000 AVOIR S/FRES A ETABLIR</i>			3 540	0,49
<i>455250000 GARRIGUE</i>	<i>15 744</i>	2,47	<i>11 500</i>	1,61
<i>457000000 ASSOCIES DIVIDENDES A PAYER</i>	<i>200</i>	0,03	<i>200</i>	0,03
<i>467100000 CREDITEURS DIVERS</i>	<i>27 957</i>	4,39	<i>35 103</i>	4,90
<i>467110000 NEGO DETTE CCSF</i>	<i>2 693</i>	0,42	<i>17 093</i>	2,39
<i>467120000 CARPA</i>	<i>19 272</i>	3,02	<i>21 024</i>	2,94
<i>467200000 CREDITEURS DIVERS</i>	<i>50 400</i>	7,91	<i>65 000</i>	9,08
<i>467220000 MASSE JEAN-MARC</i>	<i>20 000</i>	3,14		
<i>467320000 AMIS DE DARNA</i>	<i>4 500</i>	0,71		
<i>468600000 DIVERS</i>	<i>78</i>	0,01		
TOTAL(IV)	643 249	100,95	728 038	101,68
TOTAL PASSIF (I à V)	637 210	100,00	715 997	100,00

COMPTÉ DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2009 au 30/06/2010

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 23/09/2010

- Avec comptes substitués

COMPTÉ DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/06/2010 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2009 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%			
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises	730 146		730 146	93,16	955 262	97,00	-225 116	-23,56
707100000 VENTES MARCHANDISES 5.50	602 277		602 277	76,85	569 589	57,84	32 688	5,74
707110000 VENTES MARCHANDISES 19.6	117 420		117 420	14,98	287 048	29,15	-169 628	-59,08
707120000 VENTES ALIMENTAIRES EXPO	907		907	0,12	1 856	0,19	-949	-51,12
707150000 VENTES CEE					4 681	0,48	-4 681	-100,00
707200000 VENTES MARCHANDISES EXC	9 542		9 542	1,22	92 087	9,35	-82 545	-89,63
Production vendue services	53 595		53 595	6,84	29 500	3,00	24 095	81,68
706000000 PRESTATIONS SERVICES					355	0,04	-355	-100,00
706100000 PRESTATIONS DE SERVICES	4 057		4 057	0,52	6 934	0,70	-2 877	-41,48
708300000 PRODUITS ACTIVITES ANNEX	5 000		5 000	0,64	5 000	0,51	0,00	0,00
708500000 PORT TAXABLE 19.60%	6 316		6 316	0,81	5 567	0,57	749	13,45
708510000 PORT EXONERE	38 222		38 222	4,88	11 643	1,18	26 579	228,28
Chiffres d'Affaires Nets	783 741		783 741	100,00	984 762	100,00	-201 021	-20,40
Subventions d'exploitation			171	0,02			171	N/S
740000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION			171	0,02			171	N/S
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			1 895	0,24	3 653	0,37	-1 758	-48,11
781500000 RAP POUR RISQUES ET CHARGES					1 173	0,12	-1 173	-100,00
791000000 TRANSFERT DE CHARGES			1 895	0,24	2 480	0,25	-585	-23,58
Autres produits			53 419	6,82	22 964	2,33	30 455	132,62
758000000 PRODUITS DIERS GESTION COURANT			53 419	6,82	22 964	2,33	30 455	132,62
Total des produits d'exploitation			839 226	107,08	1 011 378	102,70	-172 152	-17,01
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			459 639	58,65	593 062	60,22	-133 423	-22,49
607000001 LIVRES			130	0,02			130	N/S
607000002 ACHAT ARTISANAT			52 289	6,67	98 798	10,03	-46 509	-47,06
607000003 ACHAT CAFE SOBERANO			11 774	1,50	40 616	4,12	-28 842	-71,00
607000004 ACHAT CAFE MUTVITZ			6 535	0,83	5 405	0,55	1 130	20,91
607000005 ACHATS HUILE D'OLIVE			144 420	18,43	208 853	21,21	-64 433	-30,84
607000006 ACHAT ALIMENTAIRE			101 552	12,96	93 277	9,47	8 275	8,87
607000007 ACHAT COSMETIQUE			3 072	0,39	4 587	0,47	-1 515	-33,02
607000008 ACHAT BOISSONS			47 945	6,12	60 401	6,13	-12 456	-20,61
607000010 ACHAT CAFE YACHILL			15 112	1,93	48 300	4,90	-33 188	-68,70
607000011 ACHAT CAFE DE COLOMBIE			47 477	6,06			47 477	N/S
607800002 FRAIS TRANSITAIRE ARTISANAT			5 293	0,68	114	0,01	5 179	N/S
607800005 FRAIS TRANSITAIRE HUILE D'OLIV			1 209	0,15	9 452	0,96	-8 243	-87,20
607800006 FRAIS TRANSITAIRE ALIMENTAIRE			21 237	2,71	23 159	2,35	-1 922	-8,29
607800007 FRAIS TRANSITAIRES COSMETIQUES			879	0,11	100	0,01	779	779,00
607800010 FRAIS TRANSITAIRES YACHILL			714	0,09			714	N/S
Variation de stock (marchandises)			15 354	1,96	43 117	4,38	-27 763	-64,38
603700000 VARIAT.STOCKS MARCHA			15 354	1,96	43 117	4,38	-27 763	-64,38
Achats de matières premières et autres approvisionnements			17 127	2,19	10 431	1,06	6 696	64,19
602600000 ACHATS EMBALLAGES STOCKES			3 443	0,44	5 297	0,54	-1 854	-34,99
602600003 EMBALLAGE SOBERANO			10 121	1,29	795	0,08	9 326	N/S
602600004 EMBALLAGE CAFE MUTVITZ			1 270	0,16	2 833	0,29	-1 563	-55,16
602600006 EMBALLAGE ALIMENTAIRE			1 920	0,24	1 506	0,15	414	27,49
602600007 EMBALLAGE COSMETIQUE			374	0,05			374	N/S
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			-5 122	-0,64	1 381	0,14	-6 503	-470,88
603260000 VAR.STOCKS MARCHANDISES			-5 122	-0,64	1 381	0,14	-6 503	-470,88
Autres achats et charges externes			249 481	31,83	214 515	21,78	34 966	16,30
604000000 ACHATS D'ETUDES ET DE PRESTATI					1 363	0,14	-1 363	-100,00
606100000 EAU ET ELECTRICITE			1 171	0,15	1 067	0,11	104	9,75
606300000 FOURN.ATEL.PET.MAT.O			339	0,04	283	0,03	56	19,79

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2009 au 30/06/2010

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 23/09/2010

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2010 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2009 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
606400000 FOURN.BUR.INFORMATIQ	2 777	0,35	3 180	0,32	-403	-12,66
611000000 SOUS-TRAITANCE GENERALE			2 623	0,27	-2 623	-100,00
611000002 SOUS TRAITANCE ARTISANAT			72	0,01	-72	-100,00
611000006 SOUS-TRAITANCE ALIMENTAIRE			56	0,01	-56	-100,00
613240000 LOYER HALAGE	43 134	5,50	38 657	3,93	4 477	11,58
613241000 CHARGES HALAGE	10 634	1,36	8 710	0,88	1 924	22,09
613500000 LOCATIONS DE MATERIE	5 540	0,71	5 576	0,57	-36	-0,64
613520000 LOC.EQUIPEMENTS	4 445	0,57	4 176	0,42	269	6,44
615200000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	107	0,01			107	N/S
615520000 ENTRETIEN VEHICULE	329	0,04	257	0,03	72	28,02
615600000 MAINTENANCE	1 740	0,22	849	0,09	891	104,95
616000000 PRIMES D'ASSURANCES	3 495	0,45	1 887	0,19	1 608	85,21
622200000 COMMISSIONS COURTAGE S/VENTES	12 662	1,62	1 359	0,14	11 303	831,71
622600000 HONORAIRES	21 534	2,75	25 010	2,54	-3 476	-13,89
622700000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU	503	0,06	440	0,04	63	14,32
622800000 AUT.REMUNER.& HONORA	110	0,01			110	N/S
623100000 ANNONCES & INSERTION	1 000	0,13	810	0,08	190	23,46
623200000 ECHANTILLONS	150	0,02	504	0,05	-354	-70,23
623300000 FOIRES & EXPOSITIONS	3 231	0,41			3 231	N/S
623800000 DIVERS POURB.DONS CO			566	0,06	-566	-100,00
624100000 TRANSPORT SUR ACHATS	13 080	1,67	10 312	1,05	2 768	26,84
624100002 TRANSPORT ARTISANAT	-3 312	-0,41	1 409	0,14	-4 721	-335,05
624100003 TRANSPORT CAFE SOBERANO	1 464	0,19	1 065	0,11	399	37,46
624100004 TRANSPORT CAFE MUTVITZ	335	0,04	913	0,09	-578	-63,30
624100005 TRANSPORT	4 016	0,51	10 151	1,03	-6 135	-60,43
624100006 TRANSPORT ALIMENTAIRE	21 134	2,70	7 993	0,81	13 141	164,41
624100007 TRANSPORTS COSMETIQUES	2 000	0,26	1 938	0,20	62	3,20
624100008 TRANSPORT BOISSONS			383	0,04	-383	-100,00
624200000 TRANSPORTS S/VENTES	41 469	5,29	37 710	3,83	3 759	9,97
625100000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	11 293	1,44	17 487	1,78	-6 194	-35,41
625600000 MISSIONS	2 925	0,37	1 026	0,10	1 899	185,09
625700000 RECEPTIONS	242	0,03	392	0,04	-150	-38,26
626100000 TELEPHONE	4 494	0,57	4 971	0,50	-477	-9,59
626200000 AFFRANCHISSEMENTS	33 453	4,27	13 991	1,42	19 462	139,10
626300000 INTERNET	473	0,06	653	0,07	-180	-27,56
627000000 SERV.BANCAIRES & ASS	2 120	0,27	2 965	0,30	-845	-28,49
628100000 COTISATIONS	1 395	0,18	3 712	0,38	-2 317	-62,41
Impôts, taxes et versements assimilés	2 167	0,28	2 242	0,23	-75	-3,34
631200000 TAXE D'APPRENTISSAGE	389	0,05	-38	0,00	427	N/S
633300000 FORM.PROFESS.CONTINU	365	0,05	126	0,01	239	189,68
637100000 CONTRIBUTION SOCIALE SOLIDARIT	1 413	0,18	2 154	0,22	-741	-34,39
Salaires et traitements	58 149	7,42	70 841	7,19	-12 692	-17,91
641100000 SALAIRES & APPOINTEMENT	56 663	7,23	69 188	7,03	-12 525	-18,09
641200000 PROVISIONS CONGES PAYES	-409	-0,04	-3 862	-0,38	3 453	89,41
641300000 PRIMES ET GRATIFICATIONS			1 109	0,11	-1 109	-100,00
641400000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS			4 407	0,45	-4 407	-100,00
641500000 REMB IJSS	1 895	0,24			1 895	N/S
Charges sociales	18 886	2,41	33 659	3,42	-14 773	-43,88
645100000 COTISATIONS A L'URSS	11 896	1,52	22 163	2,25	-10 267	-46,31
645300000 COTISATIONS PREVOYANCE	4 110	0,52	5 124	0,52	-1 014	-19,78
645400000 COTISATIONS ASSEDI	2 847	0,36	3 076	0,31	-229	-7,43
645800000 PROVISION CHARGES S/CP	33	0,00	-2 017	-0,19	2 050	101,64
647100000 PRIME DE TRANSPORT			237	0,02	-237	-100,00
648000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL			5 077	0,52	-5 077	-100,00
Dotations aux amortissements sur immobilisations	777	0,10	2 636	0,27	-1 859	-70,51
681120000 DOT.AMT.IMMO CORPORE	777	0,10	2 636	0,27	-1 859	-70,51
Dotations aux provisions sur actif circulant			4 560	0,46	-4 560	-100,00
681740000 DAP CLIENTS DOUTEUX			4 560	0,46	-4 560	-100,00
Autres charges	3 286	0,42	15 337	1,56	-12 051	-78,56
658000000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	3 286	0,42	15 337	1,56	-12 051	-78,56

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2009 au 30/06/2010

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 23/09/2010

- Avec comptes substitués

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2010 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2009 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
Total des charges d'exploitation	819 745	991 782	-172 037	-17,34
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	19 481	19 596	-115	-0,58
Autres intérêts et produits assimilés	96	7	89	N/S
768000000 PRODUITS FINANCIERS	96	7	89	N/S
Différences positives de change	3 962	78	3 884	N/S
766000000 GAINS DE CHANGE	3 962	78	3 884	N/S
Total des produits financiers	4 059	84	3 975	N/S
Intérêts et charges assimilées	10 163	6 623	3 540	53,45
661100000 INTERETS EMPRUNTS &		2 237	-2 237	-100,00
661111000 INTERETS SPINOZA	5 169		5 169	N/S
661500000 INT.CPTES CRTS & DEP	3 642	2 396	1 246	52,00
661510000 INTERETS COMPTES COURANTS	1 010		1 010	N/S
661600000 INTERETS BANCAIRES		1 960	-1 960	-100,00
661800000 INTERETS DES AUTRES DETTES	341	30	311	N/S
Différences négatives de change		1 790	-1 790	-100,00
666000000 PERTES DE CHANGE		1 790	-1 790	-100,00
Total des charges financières	10 163	8 414	1 749	20,79
RÉSULTAT FINANCIER	-6 104	-8 329	2 225	26,71
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	13 377	11 267	2 110	18,73
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	15 000		15 000	N/S
771800000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	15 000		15 000	N/S
Total des produits exceptionnels	15 000		15 000	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	26 876	5 949	20 927	351,77
671200000 PENAL.FISCAL PENAL.C	836	2 039	-1 203	-58,99
671800000 CHARGES EXCEP.S/OPE DE GESTION	22 513		22 513	N/S
672000000 CHARG.EXERCICES ANTE	3 527	3 910	-383	-9,79
Total des charges exceptionnelles	26 876	5 949	20 927	351,77
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-11 876	-5 949	-5 927	-99,62
Total des Produits	858 284	1 011 463	-153 179	-15,13
Total des Charges	856 783	1 006 145	-149 362	-14,83
RÉSULTAT NET	1 501 Bénéfice	5 317 Bénéfice	-3 816	-71,76